
令和 4年 9月 16日 

ご入居者各位 ご家族各位 

アビタシオン京成千葉中央 

 

 感染者数減少に伴う自粛要請の一部変更につきまして  

 

拝啓 時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申しあげます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 

千葉県下における「ＢＡ・５対策強化宣言」の終了に伴い、自粛要請を以下のとおり緩和 

させていただきます。 

 

長期にわたるコロナウイルス対策により心身ともに疲弊されてある方も多くいらっしゃるこ

とと存じます。一方、他ご入居者様やそのご家族の命をできうる最高基準の対策で最大限

にお守りしたいと考えておりますため、引続きご理解ご協力のほど、何卒よろしくお願い   

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

自粛要請を一部変更する日 

令和 4年 9月 20日 （火）～ 

※県内の状況を鑑みて、内容が変更となる可能性がございます。 

 

面会時は、近距離かつ会話を伴う為、これまで通りマスクをご着用ください。 

面会につきまして 対面面会の自粛要請を終了いたします。（オンライン面会も受付可能です） 

・ 前日 17時までの予約制 面会時間は最大 20分です。 

・ 県外かつ公共交通機関を使用したご来訪の場合は、面会後 24時間

の間、居室内での健康管理を実施させていただきます。 

・ 小学生以下のお子様は、面会室ではご面会いただけません。 

ガラス越しとはなりますが、受付エントランスでのお顔合わせを 

お願いいたします。（通常面会と同じく事前予約が必要です） 

外出につきまして 外出の際は、必ず行先・帰設時間を受付に申し出いただき、マスクを 

ご着用ください。 

 

＊ご不明な点がございましたら、施設職員へお問い合わせください。 

以上 



令和 4年 9月 16日 

ご入居者各位 

アビタシオン京成千葉中央 

施設長  両角 勝司 

 

 感染者数減少に伴う自粛要請の一部変更につきまして  

 

拝啓 時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申しあげます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜り、誠にありがとう  

ございます。 

 

千葉県下における「ＢＡ・５対策強化宣言」の終了に伴い、自粛要請を以下の

とおり緩和させていただきます。 

 

引き続き、感染症対策にご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

外出に係る制限を変更する日 

令和 4年 9月 20日 (火)～ 

 

⚫ 散歩・受診につきましては、『1日 1回 90分以内』とさせて頂きます。 

・ お出かけ前に、受付へ行先・帰設時間をお伝え下さい。 

 

⚫ 以下に該当する場合は、お戻り後２４時間の間、食堂・洗濯室等共用部の

使用はご遠慮下さい。 

・ 90分を越える外出・受診 

・ 規模の大きい病院、または遠方への受診 

※対象病院はこれまでと同じです。詳細は受付へお問い合わせください。 

 

⚫ 以下に該当する外出は、ご遠慮下さい。 

・ そごう等、密となる可能性の高い商業施設への外出 

・ タクシーを除く公共交通機関の使用を伴う外出 

・ 飲食、または人との接触を伴う外出（ご親族様含めご遠慮下さい) 

 

上記内容につきましては、感染状況に応じて変更となる可能性がございます。 

 

以上 


